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BÁO CÁO 

Kết quả bồi dưỡng thường xuyên năm học 2023-2024 

  
 

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo 

viên cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 18/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ 

quản lý cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên (BDTX); Thông 

tư số 17/2022/TT-BGDĐT ngày 05/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Sửa 

đổi, bổ sung một số điều Quy chế BDTX tại Thông tư số 19;  

Kế hoạch số 71/KH-SGDĐT ngày 24/7/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

về BDTX giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ 

thông và giáo dục thường xuyên năm học 2023 - 2024;  

Căn cứ Công văn số 831/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 15 tháng 5 năm 

2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, 
cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo viên trung tâm giáo dục 

thường xuyên và xây dựng báo cáo TEMIS năm 2023 và các năm tiếp theo; 
Công văn số 865/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Sở Giáo 
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn báo cáo kết quả Bồi dưỡng thường xuyên 

năm học 2022-2023 và triển khai thực hiện nhiệm vụ Bồi dưỡng thường xuyên 
năm học 2023-2024. 

Căn cứ Công văn số 560/PGDĐT, ngày 08/9/2023 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo “V/v triển khai kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ 

quản lý năm học 2023-2024, 

Thực hiện Công văn số 338/PGDĐT, ngày 05/6/2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo “V/v hướng dẫn báo cáo kết quả bồi dưỡng thường xuyên năm học 

2023- 2024 và triển khai thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên năm học 

2024- 2025, 

 Trường tiểu học Ngô Gia Tự báo cáo công tác Bồi dưỡng thường xuyên 

năm học 2023 -2024 như sau: 

I. KHÁI QUÁT CHUNG  

Trường gồm 03 điểm trường, tổng diện tích là 14.289 m2, trong đó điểm 

trung tâm là 6.948 m2; điểm Phân hiệu 1 là 4.628 m2; Phân hiệu 2 là 2.713 m2; 

(Điểm chính nằm trên địa bàn Bon A3, 2 điểm lẻ nằm trên thôn E29, xã Đắk 

Môl, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông)  



 
 

1.1. Về cơ cấu đội ngũ 

Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường là 38 người: trong đó cán 

bộ quản lý 03 người, 32 giáo viên trong đó 26 giáo viên giảng dạy tổng hợp và 

05 giáo viên chuyên ngành (02 giáo viên ngoại ngữ,  01 giáo viên âm nhạc, 01 

giáo viên Giáo dục thể chất, 01 giáo viên mỹ thuật), 01 giáo viên tiểu học làm 

Tổng phụ trách Đội); nhân viên 03 người: 01 nhân viên kế toán, 02 nhân viên 

bảo vệ;  

Nhà trường có 06 tổ trong đó có 05 tổ chuyên môn, 01 tổ văn phòng, mỗi tổ 

có từ 5 đến 7 thành viên. Các đồng chí tổ trưởng đều là đảng viên, giáo viên dạy 

giỏi cấp huyện trở lên, các tổ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ đúng theo quy 

định của Điều lệ trường Tiểu học. 

Tổng số học sinh 598 em biên chế 20 lớp tại hai điểm trường. Điểm chính 

có 15 lớp và điểm lẻ có 05 lớp. 

Học sinh nữ 275 em;  

Học sinh dân tộc 472 em;  

Học sinh nữ dân tộc 222 em. 

1.2. Về cơ sở vật chất 

 Tổng số phòng học: Số phòng hiện có 30 phòng, trong đó phòng học kiên 

cố 18 phòng, bán kiên cố 12 phòng, Nhạc, Mỹ Thuật 01 phòng, Anh văn 01 

phòng, Tin học 2. Đảm bảo cho 100% học sinh học 2 buổi/ngày; phòng hội đồng 

01 phòng; phòng Hiệu trưởng 01 phòng; phòng chức năng: Thư viện 02 phòng, 

Y tế 02 phòng, Đội 01 phòng. Thư viện, trang thiết bị đảm bảo công tác dạy và 

học, các hoạt động giáo dục khác đều đảm bảo đúng quy định; 02 nhà giáo dục 

thể chất. 

 1.3. Thuận lợi  và khó khăn  

 1.3.1. Thuận lợi:  

 Lãnh đạo nhà trường luôn quan tâm, chỉ đạo việc thực hiện học tập bồi 

dưỡng thường xuyên. 

 Kế hoạch BDTX được xây dựng và triển khai kịp thời  đến cán bộ giáo 

viên nhà trường. 

 Cán bộ quản lý, giáo viên luôn ý thức việc tự học là việc tự bồi dưỡng để 

nâng cao trình độ chuyên môn cho bản thân. 

 1.3.2. Khó khăn: 

 Tìm tài liệu học tập còn khó khăn 

 II. CÔNG TÁC BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN NĂM HỌC 2023-

2024 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của đơn vị về BDTX năm học 2023-2024 

Cuối năm học 2022 - 2023 nhà trường căn cứ theo hướng dẫn của Phòng 

GDĐT, kế hoạch BDTX của giáo viên, CBQL xây dựng kế hoạch BDTX của 

nhà trường. 



 
 

Việc thực hiện bồi dưỡng theo kế hoạch cá nhân, nhà trường đảm bảo 

chương trình và thời lượng quy định. 

2. Đánh giá kết quả BDTX năm học 2023 - 2024 

2.1. Ưu điểm:  

100% cán bộ quản lý, giáo viên hoàn thành chương trình BDTX năm học 

theo kế hoạch. 

2.2. Tồn tại: 

Công tác bồi dưỡng mỗi cán bộ, giáo viên tự học là chủ yếu, khó khăn 

trong việc tìm kiếm tài liệu để tự học.  

- Báo cáo số lượng CBQL, giáo viên tham gia BDTX (có phụ lục gửi kèm)  

2.3. Kết quả thực hiện BDTX năm học 2023 - 2024 

+ Số CBQL tham gia xây dựng kế hoạch BDTX: 3/3,  đạt tỉ lệ 100%; 

+ Số giáo viên tham gia xây dựng kế hoạch BDTX: 32/32,  đạt  tỉ lệ 100%; 

+ Số cá nhân, tập thể tham gia xây dựng kế hoạch BDTX: 32/32, đạt 100%; 

- Kết quả triển khai thực hiện kế hoạch BDTX cụ thể: 

+ Số CBQL được đánh giá hoàn thành nội dung, chương trình BDTX:  3/3,  

đạt tỉ lệ 100%; không hoàn thành đạt 0%; 

+ Số giáo viên được đánh giá hoàn thành nội dung, chương trình BDTX: 

32/32,  đạt  tỉ lệ 100%; không hoàn thành đạt 0%; 

3. Kiến nghị, đề xuất của các đơn vị:  

 Nhà trường đề xuất cấp trên cung cấp đường link để cán bộ giáo viên truy 

cập để học tập Modul tự chọn theo Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT và Thông 

tư số 18/2019/TT-BGDĐT, ngày 01/11/2019 của Bộ GDĐT ban hành. Để thuận 

tiện cho việc tự học Bồi dưỡng thường xuyên; 

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Bồi dưỡng thường xuyên năm học 

2023-2024 của trường tiểu học Ngô Gia Tự./. 

 

Nơi nhận:                                                                                 KT. HIỆU TRƯỞNG                                                                         

- Phòng GD-ĐT;      PHÓ HIỆU TRƯỞNG        
- Lưu: VT. 
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